ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
報道関係各位

                             平成 29 年 7 月吉日

                               香川証券株式会社

「〝Tech Kids CAMP″in KAGAWA」共催について

香川証券株式会社は、「NESTON Kids Programming School」が主催する「〝Tech Kids CAMP″in KAGAWA」

に共催企業として参画することになりましたのでお知らせいたします。

〝Tech Kids CAMP″は、HP やアプリの開発など、デジタルのモノづくりを楽しく学ぶことのできる、日本

最大級の小学生向けプログラミング入門ワークショップで、インターネットメディア「Ameba」を運営する IT

企業サイバーエージェントのグループ会社である株式会社 CA Tech Kids が運営しています。これまでに 19都

道府県で 7,000人以上が参加した大人気のワークショップで、2日間でプログラミングの基礎学習とオリジナル

ゲームの開発を通じて、モノづくりの楽しさを体験することができ、今回、四国で初めての開催となります。

2020 年から小学校における必修化が政府により発表されて以降、大きな注目を集めるプログラミング教育。

地元の子供たちの知的好奇心を満たす一助になることを願い、下記の通り、開催させていただきます。

記

    ◆ 名 称 ： 〝Tech Kids CAMP″in KAGAWA

    ◆ 日 時 ： 平成 29 年 8 月 19 日（土）・20 日（日） 10：30～16：30

    ◆ 場 所 ： 丸亀町レッツホール（高松市丸亀町 1-1 高松丸亀町壱番街東館 4 階）

    ◆ 対 象 ： 小学 3 年生～6 年生

    ◆ 定 員 ： 40 名

    ◆ 主 催 ： NESTON Kids Programming School

    ◆ 運営協力： 株式会社 CA Tech Kids

8 月 20 日（日）14 時 30 分から参加者の小学生が二日間で作成したプログラミングの発表会がございます。

また、株式会社 CA Tech Kids の上野社長もお越しになる予定です。取材にお越しいただける際は事前にご一報

いただけますと幸いです。

なお、主催の NESTON Kids Programming School は 10 月からプログラミングスクールを開講予定です。

カリキュラムは、株式会社 CA Tech Kids が開催する日本最大級の小学生のためのプログラミングスクール

「Tech Kids School 」と同様です。こちらに関するご質問やお問い合わせも下記までよろしくお願いいたしま

す。

以上

【会社概要】 名称：香川証券株式会社                        電話：087-851-8181

所在地：〒760-8607 香川県高松市磨屋町 4-8    ＦＡＸ：087-822-7270

設立：1944 年（昭和 19 年）5 月 19 日          資本金：5 億 5,500 万円

代表：代表取締役社長 中條博之           事業内容：第一種金融商品取引業

お問合わせ先：経営企画部 箕田（Tel：087-851-8181）